2023 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 ノ バ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  芳 山  政 安

（コード番号：5257 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 加藤 博久

 （TEL. 06－6479－8100）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年７月 31 日に公表いたしました 2023 年 12 月期通期（2023

年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．2023 年 12 月期通期の業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,290

百万円

423

百万円

413

百万円

266

円 銭

195.93

今回修正予想（Ｂ） 5,386 458 448 289 212.51

増減額（Ｂ－Ａ） 96 35 35 22 －

増減率（％） 1.8％ 8.3％ 8.5％ 8.5％ －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
4,626 330 337 212 177.14

２．修正の理由

 売上高につきましては、ニッセイ・ウェルス生命保険㈱との取引開始をはじめとした新規受

注、追加受注及び採用を含む要員の確保等が図られたことを受け、システムインテグレーショ

ンを中心に順調に推移しており、5,386 百万円（前期比 116.4％）を見込んでおります。

営業利益につきましては、458 百万円（前期比 139.0％）を見込んでおります。これは主に、

売上高の増加に伴う売上総利益の増加、販売費及び一般管理費 845 百万円（前期比 121.0％、

2023 年７月 31 日公表の通期予想 856 百万円対して△約 12 百万円）を見込むことによるもので

あります。

また、経常利益及び当期純利益につきましても上記の理由により修正を行っております。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情

報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する

趣旨のものではありません。実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場

合があります。

以 上